
. РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                 

  СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.07.2024   № 11 

с. Березовка    

  

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета поселения за 2 квартал 2024 года  

 

По состоянию на 01.07.2024 года бюджет поселения исполнен по 

доходам в сумме  1381,5 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в 

сумме 474,1 тыс. рублей, что составляет 36,8 % от планируемых поступлений.  

По расходам бюджет поселения исполнен в сумме 1231,5 тыс.  рублей.  

       Руководствуясь частью статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2 квартал 2024 

года. 

2.Направить отчет об исполнении бюджета поселения за 2 квартал 2024 года  

в Совет народных депутатов Березовского сельсовета. 

3.Обнародовать отчёт об исполнении бюджета поселения за 2 квартал 2024 

года в установленном порядке. 

4. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой. 

 

 

        Глава    сельсовета                                                                           Н.В.Зуброва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сведения 

об исполнении бюджета муниципального образования Березовский сельсовет 

Солонешенского района Алтайского края  

по состоянию на 01 июля 2024 года 

 

                                                                           Тысяч рублей 

 
Наименование Уточненный 

план на 2024 

год 

Исполнено на 

01.07. 2024 год 

1 2 3 

ОБЩИЙ ОБЪЕМ ДОХОДОВ: 3852,1 1381,5 

Налоговые и неналоговые доходы в 

т.ч., 

585,00 270,7 

НДФЛ  63,0 22,7 
Единый с/х налог 7,0 -3,1 

Налог на имущество , в т.ч 391,0 103,5 

              Налог на имущество физлиц 11,0 4,7 

             Земельный налог  380,0 98,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества 0,0 7,2 

Доходы от компенсации затрат 0,0 19,4 

Штрафы по административной 

комиссии 

3,0 0 

Инициативные платежи 121,0 121,0 

Безвозмездные поступления,  из них: 3267,1 1110,8 

      Безвозмездные поступления от 

других бюджетов 
2562,3 907,5 

         в т.ч. Иные межбюджетные 

трансферты 
813,4 713,7 

   

  Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

704,8 203,4 

РАСХОДЫ: 4384,6 1231,5 

Общегосударственные расходы 1952,8 959,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

756,0 343,7 

Резервный фонд 0,3 0 



Другие общегосударственные вопросы 1196,5 616,2 

Национальная оборона (военкомат) 99,4 27,6 

Национальная безопасность 2,1 0 

Национальная экономика в т.ч 82,0 15,0 

Транспорт 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 72,0 15,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
10,0 0 

   

Жилищно-коммунальное хозяйство 1254,3 0,0 

Культура, кинематография 991,6 227,8 

Социальная политика 2,4 1,2 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет 

о численности муниципальных служащих и работников администрации 

Березовского сельсовета, финансируемых из районного бюджета и 

фактический расход на денежное содержание 

за 2 квартал 2024 года 

 

 

Работников муниципальных 

учреждений (чел.) 

Фактический расход 

2 274,0 тыс. руб. 

В том числе муниципальным служащим и выборным муниципальным 

должностям органов местного самоуправления 

2 274,0 тыс. руб. 

 
 

 

 


